
 

Area Socio Culturale - N. 151 del 31-08-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI SOCIO CULTURALI 

 

 

Numero 

151 

Data 

31-08-21 

Oggetto: Emergenza Epidemiologica da COVID-19. Liquidazione in 

favore ditta Elite Valnerina srl con sede in Cascia, 

Viale Cavour 28 PI 03244140541 per buoni spesa di cui 

al D.L. 154/2020 

 

 

N.  938 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  trentuno del mese di agosto ,nel 

proprio Ufficio . 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO 

 

- L’Ordinanza del Ministro della salute 30 gennaio 2020 “Misure profilattiche contro 

il nuovo Coronavirus (2019 - nCoV)” (GU Serie Generale n.26 del 01-02-2020); 

 

- la Delibera del Consiglio dei Ministri 31 gennaio 2020 “Dichiarazione dello stato di 

emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili” (GU Serie Generale n.26 del 01-02-2020) 

 

- il Decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6 “Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19” (GU Serie Generale n.45 del 

23-2-2020) convertito con modificazioni dalla L. 5 marzo 2020, n. 13 (in GU 

09/03/2020, n. 61). Abrogato dal decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19 (art. 5 c. 1 lett. 

a) ad eccezione degli articoli 3, comma 6-bis, e 4; 

 

- il Decreto-legge 17 marzo 2020 n. 18 - Decreto Cura Italia “Misure di 

potenziamento del servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, 

lavoratori e imprese connesse all’emergenza   Epidemiologica da COVID-19” (G.U. 

Serie generale - Edizione Straordinaria n. 70 del 17 marzo 2020) convertito con 

modificazioni dalla L. 24 aprile 2020, n. 27 (in S.O. n. 16, relativo alla G.U. 

29/04/2020, n. 110) 

 

 

- il Decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19 “Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19.” (GU Serie Generale n.79 del 25-03-2020) convertito 

con modificazioni dalla L. 22 maggio 2020, n. 35 (in G.U. 23/05/2020, n. 132). 

 



 

Area Socio Culturale - N. 151 del 31-08-2021 Pag. 2 

- il Decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33 “Ulteriori misure urgenti per fronteggiare 

l'emergenza epidemiologica da COVID-19” (GU Serie Generale n.125 del 

16-05-2020) convertito con modificazioni dalla Legge 14 luglio 2020, n. 74 (GU Serie 

Generale n.177 del 15-07-2020) 

 

- il Decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34 “Misure urgenti in materia di salute, 

sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza 

epidemiologica da COVID-19”. (GU Serie Generale n.128 del 19-05-2020 - Suppl. 

Ordinario n. 21) convertito con modificazioni dalla legge 17 luglio 2020, n. 77 (GU 

Serie Generale n.180 del 18-07-2020 - Suppl. Ordinario n. 25) 

 

- la Delibera del Consiglio dei Ministri del 29 luglio 2020 “Proroga dello stato di 

emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili”.  (GU Serie Generale n.190 del 30-07-2020) 

 

- il Decreto-legge 30 luglio 2020, n. 83 “Misure urgenti connesse con la scadenza 

della dichiarazione di emergenza epidemiologica da COVID-19 deliberata il 31 

gennaio 2020” (GU Serie Generale n.190 del 30-07-2020) 

 

- il DPCM 7 agosto 2020 Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 

2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da 

COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori misure 

urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19. (GU Serie 

Generale n.198 del 08-08-2020);  

 

- il DPCM 7 settembre 2020 Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 

marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante 

ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19. 

(GU Serie Generale n. 222 del 07-09-2020) 

 

- il Decreto-legge 7 ottobre 2020 Misure urgenti connesse con la proroga della 

dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la 

continuità operativa del sistema di allerta COVID, nonché attuazione della direttiva 

(UE) 2020/739 del 3 giugno 2020 (GU Serie Generale n. 248 del 7-10-2020);  

 

- il DPCM 13 ottobre 2020 Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 

2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante 

«Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del 

decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 

luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19». GU Serie Generale n.253 del 13-10-2020) 

 

- il DPCM 18 ottobre 2020 Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 

2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante 

«Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del 

decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 

luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19».  (GU Serie Generale n.258 del 18-10-2020) 

 



 

Area Socio Culturale - N. 151 del 31-08-2021 Pag. 3 

- il DPCM 24 ottobre 2020 Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 

2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante 

«Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del 

decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 

luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19». (GU Serie Generale n.265 del 25-10-2020) 

 

- il DPCM 3 novembre 2020 Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 

marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, 

recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», 

e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 

14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19».  (GU Serie Generale n.275 del 04-11-2020 - Suppl. 

Ordinario n. 41) 

 

- il Decreto-legge 9 novembre 2020, n. 149 Ulteriori misure urgenti in materia di 

tutela della salute, sostegno ai lavoratori e alle imprese e giustizia, connesse 

all'emergenza epidemiologica da COVID-19.  (GU Serie Generale n.279 del 

09-11-2020) 

 

- Il Decreto Legge 23 novembre 2020 n. 154 recante “Misure finanziarie urgenti 

connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19” (GU Serie Generale n.291 del 

23-11-2020) ed in particolare l’Art. 2 “Misure di Solidarietà Alimentare” 

RICHIAMATA e fatta propria la DGM n. 47 del 31.03.2020 con la quale, tra gli altri, 

si è provveduto ad individuare i criteri per l’individuazione della platea dei beneficiari 

nonché all’approvazione del disciplinare e delle norme per l’erogazione dei buoni 

spesa; 

 

RICHIAMATA 

 

- la determinazione del Responsabile Area Servizi Socio Culturali n. 157 del 

30.11.2020 con la quale è stato pubblicato l’Avviso Pubblico per l’individuazione 

degli esercizi commerciali interessati alla fornitura di beni alimentari tramite i 

buoni spesa di cui al D.L. 154/2020;  

- la determinazione del Responsabile Area Servizi Socio Culturali n. 159 del 

01.12.2020 con la quale è stato approvato e contestualmente pubblicato l’Avviso 

Pubblico Finalizzato all’Individuazione della Platea dei nuclei familiari 

beneficiari;  

- la determinazione del Responsabile Area Servizi Socio Culturali n. 176 del 

14.12.2020 con la quale è stato approvato l’elenco degli esercizi commerciali che 

accettano i buoni spesa di cui al D.L. 154/2020;  

- la determinazione del Responsabile Area Servizi Socio Culturali n. 185 del 

16.12.2020 con la quale è stata approvata la graduatoria dei nuclei familiari 

beneficiari dei buoni spesa di cui al D.L. 154/2020 e con la quale è stato 

contestualmente assunto apposito impegno di spesa per un importo complessivo di 

Euro 24.846,68 al Cap 1943 Art. 30 cod. 12.05-1.03.01.02.011;  

- la determinazione del Responsabile Area Servizi Socio Culturali n. 197 del 

30.12.2020 con la quale si è provveduto alla reimputazione delle somme 

impegnate al Cap 1946/30 nel Bilancio dell’Ente Anno 2021;  

- la DGM n. 1 del 08.01.2021 recante “Emergenza Epidemiologica da 

COVID-19. Riapertura dei termini finalizzata all'individuazione di ulteriori nuclei 



 

Area Socio Culturale - N. 151 del 31-08-2021 Pag. 4 

familiari in stato di bisogno per l’assegnazione dei buoni spesa di cui al Decreto 

Legge 23 novembre 2020 n. 154 (GU Serie Generale n.291 del 23-11-2020)” 

-  la determinazione del Responsabile Area Servizi Socio-Culturali n. 2 del 

11.01.2021 con la quale è stato approvato e contestualmente pubblicato l’avviso 

pubblico finalizzato all’individuazione di ulteriori nuclei familiari in stato di 

bisogno;  

- la determinazione del Responsabile Area Servizi Socio-Culturali n. 22 del 

01.02.2021 con la quale è stata approvata la graduatoria dei nuclei familiari 

individuati a seguito della scadenza del termine dell’Avviso Pubblico di cui al 

punto precedente; 

- la propria precedente determinazione n. 23 del 01.02.2021 con la quale, a 

fronte dell’economia maturata con i precedenti avvisi pubblici, è stato pubblicato 

l’Avviso Pubblico finalizzato all’individuazione di ulteriori nuclei familiari 

beneficiari dei buoni spesa di cui al Decreto Legge 23 novembre 2020 n. 154 (GU 

Serie Generale n.291 del 23-11-2020 

- la propria precedente determinazione n. 96 del 11.02.2021 con la quale è stata 

approvata la graduatoria dei nuclei familiari beneficiari dei buoni spesa di cui al 

Decreto Legge 23 novembre 2020 n. 154 (GU Serie Generale n.291 del 

23-11-2020;  

VISTA la fattura n. 46 del 16.06.2021 emessa dalla ditta Elite Valnerina srl con sede 

in Cascia, Viale Cavour 28 PI 03244140541 per un importo complessivo di Euro 

878,58 IVA compresa emessa ai sensi dell’Art. 6quater D.P.R. 633/1972 ( non 

soggetta a split payment) ed accertata la regolarità della stessa mediante l’applicativo 

informatico finalizzato alla gestione dei buoni spesa ed acquistato con determinazione 

n. 160 del 03.012.2020;  

DATO ATTO che la ditta Elite Valnerina srl risulta essere in regola con il DURC così 

come attestato dalla nota INAIL_28162845 con scadenza validità il 28.10.2021;  

DATO ATTO che, come risultante dalla dichiarazione del conto corrente con il codice 

IBAN del conto corrente dedicato sul quale effettuare il pagamento è quello in appresso 

indicato: IT46X0344038330000000004324 

ATTESO CHE alla presente pratica è stato assegnato il seguente codice CIG 

ZBC2FC3D5D; 

DATO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per 

l'assunzione e la liquidazione delle spese è attribuita al Responsabile del Servizio 

interessato, il quale provvede ad adottare apposite determinazioni; 

RITENUTO PERTANTO di dover liquidare la fattura per un importo complessivo di 

Euro 878,58;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

DATO ATTO che la presente determinazione: anche agli effetti della trasparenza 

amministrativa, in ossequio ai principi di cui alla legge n.241/90, sarà pubblicata 

all'Albo Pretorio dell'ente per 15 giorni consecutivi; 

VISTA l’OCDPC n. 658/2020 

DETERMINA 



 

Area Socio Culturale - N. 151 del 31-08-2021 Pag. 5 

 

Per i motivi espressi in narrativa e che si intendono di seguito integralmente riportati  

 

1. DI APPROVARE le premesse esposte in narrativa quale parte integrante e sostanziale 

del presente atto;  

2. DI DARE ATTO che presente pratica è stato assegnato il seguente codice CIG 

ZBC2FC3D5D; 

3. DI PROVVEDERE alla liquidazione la fattura n. 46 del 16.06.2021 emessa dalla ditta 

Elite Valnerina srl con sede in Cascia, Viale Cavour 28 PI 03244140541 per un 

importo complessivo di Euro 878,58 IVA compresa emessa ai sensi dell’Art. 6quater 

D.P.R. 633/1972 ( non soggetta a split payment) 

4. DI IMPUTARE la relativa spesa al CAP 1946 art. 30 cod 12.05-1.03.01.02.000 IMP 

748/2020 

5. DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Angelo Aramini, 

Responsabile dell’Area Servizi Sociali del Comune di Cascia;  

6. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione 

del visto di regolarità contabile apposto dal responsabile del servizio finanziario ai sensi 

dell'art.183, comma 7 del Dec. leg.vo n.267/2000, attestante la copertura finanziaria; 

7. DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, 

nonché sul profilo internet del Comune di Cascia – “Amministrazione Trasparente 

 
151 

 



 

Area Socio Culturale - N. 151 del 31-08-2021 Pag. 6 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  ARAMINI ANGELO 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 31-08-21 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

17-09-21 al 02-10-21 Registro Albo pretorio n. 1315 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 17-09-21                     F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

ARAMINI ANGELO 

Li, 

 

 

 


